
 

 

 
 

COMUNE DI VENAUS 
Città Metropolitana di Torino 

Via Roma 4 - 10050 VENAUS - TO - ☎ 0122/50.50.01  
E-mail: info@comune.venaus.to.it - PEC: comune.venaus@legalmail.it 

 
ORDINANZA n.° 11/2021 

 
IL SINDACO 

 
Considerata la richiesta pervenuta dall’Associazione Alta Felicità, prot. n. 1825 del 
29/06/2021, intesa ad ottenere l’autorizzazione allo svolgimento della manifestazione 
culturale «WEEEKEND AD ALTA FELICITÀ» in Borgata VIII Dicembre di Venaus; 
 
Richiamata la Direttiva n.°555/OP/0001991/2017/1, del 07/06/2017, emanata dal 
Capo della Polizia – Direzione Generale della Pubblica Sicurezza; 
 
Rilevato che il Piano di emergenza e di evacuazione prevede che la S.P 210  venga 
chiusa al traffico per circa due chilometri nel tratto interessato dalla Manifestazione 
WEEEKEND AD ALTA FELICITÀ, dal Km 0+475 (bivio per San Giuseppe) sino al Km  
2+100 (incrocio con la strada di Mompantero), per tutti i giorni di svolgimento della 
Manifestazione,  e che l’accesso e l’esodo degli spettatori all’area dell’evento avvenga 
mediante un servizio navetta con attestamento nei relativi parcheggi presso la Città di 
Susa; 
 
Visto il nulla osta della Città Metropolitana per le limitazioni e modifiche alla viabilità 
in occasione della Manifestazione «WEEEKEND AD ALTA FELICITÀ»,prevista dal 30 
luglio 2021 al 01 agosto 2021; 
 
Richiamate le disposizioni dell’Ufficio Territoriale del Governo di Torino emanate dal 
Prefetto di Torino;  
 
Evidenziato altresì che nei giorni 30 e 31 luglio 2021, in occasione del WEEEKEND 
AD ALTA FELICITÀ, l’Amministrazione Comunale ha organizzato il mercatino 
dell’Artigianato e il concorso di scultura su legno denominato : 
«il sentiero dei Gufi - IL LUPO E L’UOMO : STORIA DI UNA RIVALITÀ»; 
 
Vista la legge 267/2000 - TUEL e s.m.i. 
 

ORDINA 
 

1. La chiusura della S.P. 210  dal Km 0+475 (bivio per San Giuseppe) sino al Km  
2+100 (incrocio con la strada di Mompantero)  dalle ore 18.00 del 30/07/2021 
alle ore 16.00 del 01/08/2021. Il divieto di transito verrà applicato a tutti i 
veicoli ad eccezione degli autobus di linea, delle Navette di servizio per 
l’accesso e l’esodo degli spettatori,dei mezzi delle Forze dell’Ordine e della 
Polizia locale, dei mezzi di Soccorso, degli Addetti della Città Metropolitana di 



 

 

Torino, proprietaria della strada, dei residenti in Frazione Cornale 
specificatamente individuati, nonché degli addetti dell’Organizzazione, anch’essi 
specificamente individuati. 

 
 

2. La chiusura al traffico ed il Divieto di Sosta, con rimozione forzata, su ambo i 
lati di Via Roma e piazza della Marghera dall’ingresso del Cervo alla intersezione 
con Via Balpo, a partire dalle ore 8.00 di venerdì del 30.07.2021 alle ore 03 di 
domenica01/08/2021; 
 

3. Il Divieto di Sosta, con rimozione forzata, su ambo i lati lungo Via 
Circonvallazione dal km 0+475 al km 4+00della S.P. 210; 

 
4. Il Divieto di Sosta, con rimozione forzata, su ambo i lati dell’intera S.P. 209; 

 
5. Di affiggerela presente Ordinanza su tutti i tratti di viabilità interessata; 

 
6. Di trasmettere la presente Ordinanza a: 

 
• Prefettura  di Torino  protocollo.prefto@pec.interno.it 

• Questura di Torino  gab.quest.to@pecps.poliziadistato.it  

• Comando Carabinieri di Susa tto27232@pec.carabinieri.it 

• Città Metropolitana di Torino protocollo@cert.cittametropolitana.torino.it 

• Città Di Susa comune.susa.to@legalmail.it 

• Comune di Mompantero certificata@pec.comune.mompantero.to.it 

• Comune di Novalesa comune.novalesa@pec.it 

• Comune di Giaglione comune.giaglione@actaliscertymail.it 

• Comune di Moncenisio comune.moncenisio@legalmail.it 

• Unione Montana Valle Susa  info@pec.umvs.it 

• SITAF sitaf@legalmail.it 

• IREN irenspa@pec.gruppoiren.it 

• ENEL enelservizioelettrico@pec.enel.it 

• ACEA/SMATinfo@smatorino.postecert.it 

• ACSEL  acselspa@legpec.it 

• Associazione «Alta felicità». 

 
 
Venaus, 28/07/2021. 
 
 
 

Il Sindaco 
Avernino DI CROCE  

Firmato in Originale Digitalmente 


